
2026 年 2 月 16 日 

興和江守株式会社 

 

各位 

 

ランサムウェア感染によるシステム障害に関する対応状況について（第 3 報） 

 

このたびのシステム障害に関し、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけし

ておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 当社は、2026 年 1 月 7 日に発生したランサムウェア感染によるシステム障害について、

外部専門機関の支援のもと調査および復旧対応を進めるとともに、再発防止に向けた検討

と対策を段階的に実施してまいりました。 

 本事案に関するこれまでの対応状況および今後の再発防止・セキュリティ強化に向けた

取り組みを取りまとめた報告書「サイバーセキュリティ事案の収束と再発防止に向けた取

り組み」を作成しましたので、お知らせいたします。 

本報告書では、 

  ・事案の概要 

  ・実施した対応内容 

  ・再発防止に向けた短期・中期・長期のロードマップ 

について記載しております。 

 なお、外部専門機関によるフォレンジック調査①の結果、現時点において外部への明確

な情報漏洩を示す痕跡は確認されておりませんが、情報窃取の可能性を完全に否定するこ

とはできないため、引き続き必要な調査および確認を継続しております。 

報告書は、以下よりご覧いただけます。 

 

▶ 「サイバーセキュリティ事案の収束と再発防止に向けた取り組み」 

 

 当社は、今回の事案を厳粛に受け止め、引き続き外部専門機関の助言を受けながら、セ

キュリティ対策の強化および再発防止に努めてまいります。  

今後、重要な進展が認められた場合には、速やかに当社ホームページにて公表いたします。 

 

 

 

① 不正アクセス、ランサムウェア感染などのインシデントが発生した際に証拠を保全しながら

事実関係を解明する調査 

https://www.emori.co.jp/wp-content/uploads/2026/02/report_20260216.pdf

